
НПД№2852 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
142700, г. Видное, ул. Школьная, 26а, тел.(495)541-82-36,факс(495) 541-87-87,e-mail: admlen@adm-vidnoe.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от 27.08.2019 № 3223 

 
 

Об утверждении нормативных затрат на оказание государственных  
и муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным 

учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных 
 и муниципальных услуг Ленинского муниципального района Московской области» 

и нормативных затрат на содержание имущества на 2019 год 
 

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового 
положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления 
администрации Ленинского муниципального района от 15.11.2016 № 3929 «Об 
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое 
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнения работ) муниципальным учреждением Ленинского муниципального района и 
в целях повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое 
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание государственных и 
муниципальных услуг,   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить нормативные затраты на оказание государственных и муниципальных 

услуг бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг Ленинского муниципального района 
Московской области» и нормативные затраты на содержание имущества на 2019 год 
согласно приложению. 

2. Постановление администрации муниципального образования Ленинский 
муниципальный район Московской области от 29.12.2018 № 4124 «Об утверждении 
нормативных затрат на оказание государственных услуг и муниципальных услуг, 
предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный 
центр предоставления государственных и муниципальных услуг Ленинского 



2 
 

НПД№2852 
 

муниципального района Московской области» и нормативных затрат на содержание 
имущества на 2019 год считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района 
www.adm-vidnoe.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Ленинского муниципального района Волкова Д.В. 

 
 Глава Ленинского 
муниципального района                                                                                      В.Н. Венцаль 
 
 

Разослать: в дело, Волкову Д.В., Гравину А.А., Хованюк Н.В., Голота П.А., Медведевой 
Е.Е., Корневой О.П., Бондаренко Н.В., Ревизионной комиссии Ленинского муниципального 
района 

 

http://www.adm-vidnoe.ru/


3 
 

НПД№2852 
 

 

 
Приложение   

к постановлению администрации  
муниципального образования 

Ленинский муниципальный район 
Московской области 

от 27.08.2019 № 3223 
 

Нормативные затраты на оказание государственных и муниципальных услуг, 
предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных 
услуг Ленинского муниципального района Московской области» и нормативные 

затраты на содержание имущества на 2019 год 
 

в руб. 
Наименование 

муниципальной услуги 
(работы) 

Норматив на 
затраты по 

оплате труда 
работников, 

непосредствен
но связанных с 

оказанием 
услуги 

Норматив 
на 

материальн
ые затраты, 
непосредств

енно 
связанно 

связанные с 
оказанием 

услуги 

Нормативн
ые затраты 

на 
общехозяйс

твенные 
нужды 

Затраты на содержание 
имущества учреждения  

Сумма 
затрат 

Коэффициент 
платной 
деятельности 

1 2 3 4 6 7 
Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг  
(в бумажном виде) 

143,54 4,51 44,18 102688,89 0,90 
 
 

Организация предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг в 
многофункциональных 
центрах предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг  
(в электронном виде) 

318,74 0,06 44,18 0 0 

 


